

فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvandonline.ir

صاحبانیتیا: جمعیت‌هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

سرپرست: رامین قلی نژاد

دفتر مرکزی: تهران ، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۲۵۳۲-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱
فکس: ۰۰۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۰۰۴۴۹۵۶۱۰۰۸-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هم‌میهن فارس- **تلفن:** ۰۰۴۶۸۹۶۳۳
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۰۰۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۰۰۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۰۰۰۴۴۹۵۶۱۰۰۷- سامانه پیامکی: ۰۰۰۲۶۲۶۶۲۰۰

ميثاق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید
www.shahrvandonline.ir/convention
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

دیپلماسی

سخنگوی وزارت امور خارجه:

منعی برای آزمایش‌های موشکی ماو حتی موشک‌های بالستیک نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «مانگران اظهارات مداخلة‌گرانه آمریکا نیستیم و منعی برای آزمایش‌های موشکی ما و حتی موشک‌های بالستیک نیست، مجدداً لازم است که آنان با توجه به نص صریح قطع‌نامه ۲۲۳۱، آزمایش‌های موشکی متعارف ایران را که برای توانمندی دفاعی خود انجام می‌دهد، با «آزمایش‌های موشکی نامتعارف» خلط نکنند و به تعهدات خود ذیل برجام برگردند.» سیدعباس موسوی در اولین نشست خبری در تبریز، با بیان اینکه اولین کنفرانس مطبوعاتی خارج از تهران خود را در تبریز «شهر اولین‌ها» بر گزرمی‌کنم، افزود: «یاد تمامی بزرگان این خطه‌ا از گذشته‌های دور، انقلاب مشروطه و انقلاب اسلامی گرفته تا امروز که برای خاک و وطن خود جانفشانی کردند، گرامی می‌داریم.» او در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد مواضع نماینده ویژه آمریکا در امور ایران درباره برنامه‌های موشکی ایران گفت: «آنچه ما در برجام مذاکره کرده‌ایم صرف موضوع هسته‌ای بوده که با برخی اظهارات و مشکلات سعی کرده بودند موضوع موشکی را هم به نوعی مطرح کنند، در حالی که صراحتاً قطع‌نامه ۲۲۳۱ جمهوری اسلامی ایران را از هر گونه آزمایش‌های موشکی منع نکرده‌است.»

روابط با ایران و حزب‌الله خوب است

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس ضمن تشکر از حمایت‌های ایران، قطر و ترکیه گفت که هیچ تغییری در روابط حماس با دمشق ایجاد نشده است. به گزارش ایسنا، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در نخستین سفر خارجی خود که ابتدا به مصر بود و سپس راهی ترکیه شد، در نشستی خبری در این کشور که روزنامه القدس العربی هم در آن حضور داشت، از حمایت‌های مالی قطر از مردم غزه و حمایت‌های راهبردی ترکیه تقدیر و تشکر کرد. به نقل از القدس العربی، هنیه در ادامه از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از جنبش حماس و نوار غزه تشکر کرد و بر تمایل خود برای بازگرداندن ابتکارات مثبت در ایران تأکید کرد. او درباره سوریه گفت: «هیچ تماس دوجانبه‌ای با کشور سوریه تاکنون انجام‌نشده است، اما جنبش حماس به‌دنبال بازگرداندن گرمای روابط با سوریه، توسعه سلاز کار گفت‌وگو و پشت سر گذاشتن اختلافات است.» اسماعیل هنیه تأکید کرد: «روابط با حزب‌الله لبنان و ایران خوب است، اما هیچ تغییری در روابط با سوریه حاصل نشده است. حماس دوست‌دارد قلبش را به روی همه باز کند و معتقد است که اختلاف با هر یک از کشورهای عربی و اسلامی سودی ندارد.»

کویت: خواهان تحریم ایران نیستیم

نماینده دائم کویت در سازمان ملل با اشاره به اینکه ایران همسایه مسلمان کشورشان است، افزود: «ما خواهان تحریم یا منزوی کردن ایران نیستیم.» منصور العتیبی، نماینده دائم کویت در سازمان ملل در گفت‌وگو با شبکه الجزیره افزود: «هیچ‌کس سیستم تحریم را تحسین نمی‌کند، ایران همسایه مسلمان ما است، امیدواریم اختلافات حل‌شود و برجام اصلاح‌شود تا برنگشتن ایران به ساخت سلاح هسته‌ای تضمین شود. ما نمی‌خواهیم ایران را در تحریم یانزوا ببینیم.» العتیبی همچنین گفت که نشانه‌های مثبتی برای گفت‌وگوی دوجانبه میان ایران و آمریکا و رسیدن به تفاهم برای اصلاح برجام وجود داد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

سی و نه نماینده مجلس خواستار استیضاح وزیر کشور به دلیل عملکرد او در ناآرامی‌های آبان‌ماه شدند. این خبر را علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرده است. علی مطهری خود نیز از امضاکنندگان نامه در خواست استیضاح وزیر کشور است.

او پیشتر نیز در بساره در خواست استیضاح گفته بود: «طرح استیضاح وزیر کشور در مجلس شورای اسلامی تهیه و تقدیم هیأت‌رئسه مجلس شد تا روال قانونی خود را طی کند. بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، هیأت‌رئسه موظف است طرح استیضاح وزیر کشور را به کمیسیون تخصصی مربوط (کمیسیون امور داخلی و شوراها) ارجاع دهد تا جلسه بررسی آن برگزار شود. طرح استیضاح وزیر کشور تا آخرین لحظه ۳۹ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی امضا کرده بودند، ولی همچنان امکان افزایش تعداد امضاها وجود دارد. اصلی‌ترین محور استیضاح وزیر کشور به حوادث اخیر کشور برمی‌گردد. وزیر کشور مسئول اصلی اجرای تصمیم شورای هماهنگی سران قوا بود، ولی مقدمات و تمهیدات لازم را برای آن فراهم نکرد و در نتیجه آسیب جدی به نظام جمهوری اسلامی و همچنین خسارات جانی و مالی به مردم وارد شد.»

حالا متن نامه استیضاح نیز منتشر شده است. در این نامه دو محور اصلی برای استیضاح به چشم می‌خورد. امضاکنندگان نامه معتقدند وزیر کشور که مسئول اصلی اجرای تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در باره مدیریت مصرف سوخت بوده است، مقدمات و تمهیدات لازم را برای اجرای این تصمیم، خصوصاً در جریان قرار دادن و افتتاح مردم، فراهم نکرده و آسیب جدی به نظام وارد کرده است. در محور دوم نیز نمایندگان معتقدند که «وزیر کشور حتی برای شرایط آغاز اجرای طرح نیز تدبیر کافی نیندیشیده بود و شوره‌ای تأمین استان‌ها در ی وارد عمل شدند. اگر تدبیر و تلاشی که از روز سوم ناآرامی‌ها از نظر حفاظت از محل‌های حساس اعمال شد، از ابتدا اعمال شده بود، قطعاً این مقدار خسارت مالی و جانی پدید نمی‌آمد.»

نام‌نمایندگانی نظیر علی مطهری، محمد رضا نجفی، احمد مازنی، مصطفی کواکبیان، غلامرضا حیدری، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، مهرداد لاهوتی، پروانه سلحشوری، بهرام پارسایی، محمود صادقی و فاطمه حسینی‌پای‌نامه استیضاح به چشم می‌خورد. طی روزهای پس از اجرای سهمیه‌بندی بنزین، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به نحوه اجرای این طرح در نطق‌های خود در صحن علنی انتقادات تندی مطرح کردند. انتقاد دیگر نمایندگان به نامشخص بودن آمار بارداشتی‌ها و کشته‌شدگان حوادث اخیر بود.

دو هفته پیش احمد مازنی، عضو فراکسیون امید در مجلس گفته بود: «طرح استیضاح وزیر کشور به‌دلیل نبود پیش‌بینی‌های اجتماعی و امنیتی لازم، با اجرای طرح اصلاح قیمت‌بنزین کلیدخورد است.»

این نماینده مردم تهران با بیان اینکه با اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین به مجلس توهین شد، ادامه داد: «این تحقیر و توهین قابل بخشش و جبران نیست. توهین از این لحاظ که

مذاکره مقامات کره جنوبی با آمریکا بر سر ادامه یافتن صادرات کالاهای بشر دوستانه به ایران

روزنامه‌ای کره‌ای در گزارشی از تلاش مقامات کره‌ای برای مذاکره با مقامات آمریکایی بر سر ادامه یافتن صادرات کالاهای بشر دوستانه به ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه یونهاپ در گزارشی نوشت که کره جنوبی در حال مذاکره با آمریکا بر سر درخواست ایران از ستول برای ادامه یافتن صادرات کالاهای بشر دوستانه به تهران است؛ تجارت این کالاها، پس از تحریم‌های سخت‌تری که از سوی آمریکا بر ایران اعمال شد، تقریباً متوقف شده بود. در ادامه این گزارش مطرح می‌شود که با استناد به برخی اخبار داخلی ایران در روز شنبه، تهران سفیر کره جنوبی را فراخواند تا شاکایتی را اعلام کند و از ستول بخواهد تجارت کالاهای بشر دوستانه با ایران را ادامه دهد.

به دلیل نحوه مدیریت اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین انجام شد

انتشار متن استیضاح وزیر کشور



عکس خبرگزاری تا

محدودسازی شود و بعد نتیجه‌گرفتم که باید مسدودسازی شود.»

یکی دیگر از انتقاداتی که به وزیر کشور به‌عنوان رئیس شورای امنیت کشور وارد شد، این بود که چرا اینترنت کشور بیش از ۱۰ روز قطع بود. البته رحمانی فضلی در این باره نیز در برنامه «نگاه یک» توضیح داد. او گفت: «اهمیت اینترنت برای مردم و ضرر قطع‌شدن آن را می‌دانستیم، اما برای جلوگیری از ضرر بیشتر و حفظ امنیت کشور، این اقدام صورت گرفت. در اغتشاش‌ها، نیروهای پلیس و بسیج دو برابر معارضان و اشرار زخمی شدند که این نشان‌دهنده خویشتنداری ماست.»

او در باره می‌خبری از انجام طرح سهمیه‌بندی نیز توضیح داد: «با توجه به دو تجربه در سال ۸۶ و شلوغی پمپ‌بنزین‌ها این طرح اجرا شد. از ۲۴ ساعت قبل همه کارگران پمپ‌بنزین‌ها می‌دانستند که ساعت ۲۴ جمعه این طرح اجرا می‌شود، اما این موضوع لو نرفت و من از این قشر حمتکش تشکر می‌کنم. تمامی نیروهای انتظامی در کشور چون مأمور تأمین امنیت شده بودند، از این طرح باخبر بودند. در ساعت اجرای طرح هیچ رسانه‌ها خبری از این موضوع را انعکاس نداد، اما از ساعت

۳۰ دقیقه بامداد تهیهی رسانه‌های خارجی شروع شد.» او با اشاره به آمار خسارت‌های اعتراض‌ها نیز گفت: «به بیش از ۵۰۰ حوزه پایگاه و پاسگاه امنیتی حمله شد. نیروهای زخمی در موزه امنیتی دو برابر نیروهای مصدوم‌شده‌عادی است. بیش از ۳۴ آمبولانس، ۷۳۱ بانک، ۱۴۰ مکان دولتی، ۷۰ پمپ‌بنزین، ۳۰۷ ماشین و ۱۰۷۶ موتورسیکلت را آتش زدند.»

البته به‌طور کلی هنوز مشخص نیست آیا استیضاح رحمانی فضلی از سوی هیأت‌رئسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول خواهد شد یا خیر. هر چند علی مطهری گفته است کسانی که پای‌نامه استیضاح را امضا کرده‌اند، کسانی نیستند که امضایشان را پس بگیرند. اما به‌ر تیب بسیار سابقه‌داشته است که نامه‌های استیضاح امضا شده اما در نهایت مجلس از انجام استیضاح انصراف داده‌است.

نقش نیروی انتظامی در بررسی صلاحیت‌ها و برگزاری انتخابات تعیین‌کننده است

سخنگو و قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان گفت: «سلامت و مشارکت دو نکته حائز اهمیت در برگزاری انتخابات است که ناجا در تأمین هر دو هدف نقش موثری دارد.» به گزارش ایلنا، «عباسعلی کدخدایی»، سخنگو و قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان در نشست تخصصی روسای پلیس امنیت عمومی سراسر کشور گفت: «حضور بنده در نیروی انتظامی فرصت مغتنمی است تا از عزیزی که شبانه‌روز در حال تأمین امنیت مردم و تلاش در راستای سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند، تشکر کنم.»

سخنگو و قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه پلیس باید در درجه اول اقتدار خود را حفظ کند، تصریح کرد: «بعضاً در برخی از رسانه‌ها مطالبی به ناحق به پلیس نسبت داده می‌شود، این درحالی است که اگر اقتدار و نفوذ پلیس را نادیده بگیریم، گناهی نابخشودنی تلقی می‌شود.»

سخنگو و قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان با اشاره به نقش پلیس در انتخابات عنوان کرد: «اهمیت انتخابات در تمامی کشورها روشن است؛ انتخابات به ارزش تبدیل شده و موضوعیت پیدا کرده است. امروزه خود انتخابات برای ما اهمیت دارد و طبیعتاً چشم‌هایی در داخل و خارج متوجه آن است.» کدخدایی به انتخابات پیش‌رو در اسفندماه اشاره و تصریح کرد: «سلامت و مشارکت دو نکته حائز اهمیت در برگزاری انتخابات است که ناجا در تأمین هر دو هدف نقش موثری دارد.»

او تصریح کرد: «حضور پلیس در صحنه، بر خورد با متخلفان و ارایه گزارش به شورای نگهبان از جمله محورهای تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز در انتخابات است.» کدخدایی همچنین به موضوع تبلیغات انتخاباتی اشاره کرد و گفت: «در دو ماده اشاره شده است که اگر تبلیغات خلاف قانون صورت بگیرد، با کمک نیروی انتظامی اقدامات لازم صورت بگیرد که نشان‌دهنده این است نقش پلیس در بررسی صلاحیت‌ها، برگزاری انتخابات و آماده‌سازی حوزه‌ها نتخابیه بسیار تعیین‌کننده موثر است.» کدخدایی همچنین با اشاره به اهمیت مشارکت در انتخابات عنوان کرد: «هر روز بسیاری از کشورها به میزان مشارکت در انتخابات توجه نمی‌کنند، این درحالی است که مشارکت در کشور ما خصوصاً برای مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و همچنین مردم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.»

تانتخابات

امکان سهمیه‌بندی در فهرست کاندیداهای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیست

محسن پیرهادی، سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این س‌سوال که آیا از میان احزاب و جریان‌های همسو با ائتلاف، گروهی هست که در جلسات ائتلاف شرکت نکند یا ساز مخالف بزند؟ گفت: «ما از چهره‌های شاخص، جوانان تأثیرگذار، فعالان رسانه‌ای و مسئولان احزاب و تشکل‌ها برای شرکت در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی دعوت کرده‌ایم.» او افزود: «طبیعی است که برخی زودتر و برخی دیرتر به ائتلاف بپیوندند، اما با توجه به سازوکار تعیین مصادیق در ائتلاف که عمدتاً مبتنی بر نظر سنجی هاست و از سوی دیگر، با توجه به اینکه در این دوره از عناوین و دسته‌بندی‌های سیاسی همچون اصول‌گرایی هم عبور کرده‌ایم، تلاش کرده‌ایم چتر ائتلاف، گستره‌ای به اندازه کل نیروهای انقلابی کشور داشته باشد.» سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: «تعریف انقلابی بودن هم روشن است؛ همه دلسوزان مردم و کشور که به جمهوری اسلامی، ولایت فقیه و قانون اساسی ملتزم هستند و چاره مشکلات کشور را درون کشور جست‌وجو کنند؛ کسانی که افق نگاه و فهم‌شان متناسب با گام دوم انقلاب و در تراز ملت ایران باشد. هر که در این دایره و وسیع بود، حتی اگر هم جریان و هم‌حزب نبود و گذشته متقاولی داشت، منوط به اینکه مردم هم در نظر سنجی‌هایشان تأیید کنند، در فهرست شورای ائتلاف قرار خواهد گرفت.» پیرهادی در پاسخ به این سوال که آیا جبهه پایداری در شورای ائتلاف نماینده دارد؟ گفت: «در این زمینه پیگیری‌هایی شده است و حتی اعضای شورا با آیت‌الله مصباح جلسه گرفته‌اند و ظاهراً ایشان هم موافقت کرده‌اند که جبهه پایداری در ائتلاف شرکت کند.»

چندفهرستی شدن اصول‌گرایان در انتخابات اسفندماه بسیار محتمل است

انتخاب اجواد آرین‌منش، فعال سیاسی اصول‌گرا و نماینده پیشین مجلس درباره آرایش سیاسی اصول‌گرایان در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و امکان ارایه فهرست واحد گفت: «ائتلاف حداکثری و صددرصدی از اساس ناممکن است. همه سلاطین اصول‌گرایان را نمی‌توان در فهرستی واحد گنجانند. علت این مسأله نیز این است که اختلاف‌نظر و دیدگاه‌های متفاوت در میان سلاطین اصول‌گرایان به مراتب بیشتر از تفاوت سلاطین در اردوگاه اصلاح‌طلبان است. طیف اصول‌گرایان از طرفداران مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و دولت شروع می‌شود و برخی در تخلف با دیدگاه‌های اعتدال‌گرایی قرار می‌گیرند.» او افزود: «از انصار حزب‌الله و جریان پاینداری که در تقابل با دولت و اعتدال‌گرایی هستند، دامنه اصول‌گرایی شروع می‌شود و در نهایت به افرادی همچون ناطق نوری و علی لاریجانی منتهی می‌شود که مواضعی نزدیک به دولت و جریان اعتدال دارند. به همین دلیل، در این روزها بخشی از اصول‌گرایان تندرو و افراطی، حذف لاریجانی را از صحنه انتخابات جشن می‌گیرند و خود را اصولگران نیز می‌نامند. این طیف گسترده که شامل جریان‌هایی همچون جریان پایداری، ایثارگران، رهپویان، جبهه پیروان خط امام و رهبری، جامعه روحانیت مبارز و ... می‌شوند، بعید به نظر می‌رسد جریانی واحد در قالب فهرست مشترک تشکیل دهند، چرا که گروهی تلاش می‌کنند دیگران را از صحنه حذف کنند.»

این فعال سیاسی اولگرا در تحلیل خود از موفق نبودن شورای وحدت در ایجاد ائتلاف حداکثری در میان اصول‌گرایان تأکید کرد: «در میان اصول‌گرایان اقلیتی با تمایت‌خواهی، ادعای انقلابی‌گری و تبعیت از رهبری درصدد حذف گروه‌ها و سلاطین دیگر است.»